
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012300219

219

Nº 16, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2023, com abertura para o dia 02/02/2023 às
10:00hs. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
terceirizada de natureza contínua, no apoio operacional e administrativo com subordinação
e dedicação exclusiva para atender às necessidades do Município de Garrafão do Norte -
PA, conforme discriminado no Termo de Referência no Anexo I, por um período de 12

meses.
Endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

DAYANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preço nº 20230037 oriunda do PREGÃO ELETRONICO: Nº PREGÃO
ELETRONICO: Nº PE 38/2022-PMGP: homologado em 17/01/2023, o ato de Adjudicação
proferido pelo Pregoeiro no dia 12/01/2023 ao objeto: aquisições futuras e parceladas de
combustíveis e lubrificantes para suprir as necessidades da frota oficial de veículos
automotores e máquinas das diversas unidades administrativas do município de Goianésia
do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.433/00014-13, em favor das empresas: J P COMERCIO E TRANSPORTE DE
COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 05.731.972/0001-70, nos itens: 7, 8 e 10, valor R$ 2.683.650,00;
MEGA AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29, nos itens: 9, 11, 12, 13, 14, 15 e 16,
valor R$ 704.395,700. Data de assinatura: 18/01/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 35/2022-PMGP: homologado em 20/01/2023, o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 16/01/2023 ao objeto registro de preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de copa e cozinha, materiais
de limpeza e higienização para todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal
de Goianésia do Pará-PA. Em favor das empresas: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, CNPJ:
24.176.120/0001-02, valor R$ 1.327.803,00; FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
28.089.038/0001-00, valor, R$ 11.692,00; H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 20.076.046/0001-00, valor R$ 40.040,00; IMPERIO DAS CARNE
E SERVICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.238.654/0001-05 R$
2.261.842,70; R C RODRIGUES, CNPJ: 19.499.257/0001-68, valor R$ 59.010,00; W  D M
COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI, CNPJ: 22.845.746/0001-39, valor R$ 5.808.681,30; W DA
SILVA ALMEIDA, CNPJ: 37.590.717/0001-40, valor R$ 119.490,00.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 43/2022-PMGP

Abertura em 03/02/2023 - Hora: 09h:00min. Registro de preço para contratação de
empresa especializada no fornecimento diário de refeições prontas do tipo self-service,
marmitex e coffe break, para atender as demandas das Secretarias no limite urbano do
Município de Goianésia do Pará - PA, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail,
cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON FERREIRA CRAVEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 030/2022; Objeto: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para Fornecimento de Lanches e Refeições para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e suas Secretarias Municipais.

Contrato Administrativo Nº 030.1/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: J M PAIVA BUFFET &
EVENTOS, CNPJ N° 41.728.039/0001-07, Valor Global R$ 177.675,00. Vigência: de
19/01/2023 até 31/12/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Ordenador:
Roberto Pina Oliveira.

Contrato Administrativo Nº 030.2/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: MARIELZA M DE
SOUZA, CNPJ N°27.838.699/0001-10, Valor Global R$ 10.000,00. Vigência: de 19/01/2023
até 31/12/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Ordenador: Roberto
Pina Oliveira.

Contrato Administrativo Nº 030.3/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: J M PAIVA BUFFET &
EVENTOS, CNPJ N° 41.728.039/0001-07, Valor Global R$ 287.750,00. Vigência: de
19/01/2023 até 31/12/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-
Miri, Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

Contrato Administrativo Nº 030.4/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: MARIELZA M DE
SOUZA, CNPJ N°27.838.699/0001-10, Valor Global R$ 10.000,00. Vigência: de 19/01/2023
até 31/12/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-Miri,
Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

Contrato Administrativo Nº 030.5/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: J M PAIVA BUFFET &
EVENTOS, CNPJ N° 41.728.039/0001-07, Valor Global R$ 152.025,00. Vigência: de
19/01/2023 até 31/12/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e
Lazer de Igarapé-Miri, Ordenador: Josival Moraes Quaresma.

Contrato Administrativo Nº 030.6/2022/2023-PE-SRP- PMI, Contratada: MARIELZA M DE
SOUZA, CNPJ N°27.838.699/0001-10, Valor Global R$ 7.500,00. Vigência: de 19/01/2023 até
31/12/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer de Igarapé-
Miri, Ordenador: Josival Moraes Quaresma.

Contrato Administrativo Nº 030.7/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: J M PAIVA BUFFET &
EVENTOS, CNPJ N° 41.728.039/0001-07, Valor Global R$ 68.612,50. Vigência: de
19/01/2023 até 31/12/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Igarapé-Miri, Ordenador: José Cloudoaldo Moraes Silva.

Contrato Administrativo Nº 030.8/2022/2023-PE-SRP-PMI, Contratada: MARIELZA M DE
SOUZA, CNPJ N°27.838.699/0001-10, Valor Global R$ 5.000,00. Vigência: de 19/01/2023 até
31/12/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé-Miri,
Ordenador: José Cloudoaldo Moraes Silva.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPECIE: 1° Termo de Prorrogação de Prazo e Reajuste de Valor, oriundos da
Inexigibilidade n°001.1/2022-PMI; Objeto: Contratação de Serviços Jurídicos
consubstanciados em Assessoria e Consultoria em direito público, com atuação perante
o Tribunal de Contas do Estado e Tribunal de Contas da União; e ajuizamento e
acompanhamento processual de ações judiciais visando a retirada de inscrições
negativas do município do CAUC/SIAFI, para atender as necessidades da Prefeitura
municipal de Igarapé-Miri, Secretaria municipal de Educação e Secretaria municipal de
Assistência Social. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 01/01/2023 até
31/12/2023.

Contrato Nº 001.1/2022-PMI-INEX, celebrada com: Empresa KENNEDY GONÇALVES
SOCIEDADE DE ADVOCACIA, CNPJ N° 26.786.446/00001-87. Valor mensal: 10.590,13.
Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

Contrato Nº 001.2/2022-PMI-INEX, celebrada com: Empresa KENNEDY ÇONÇALVES
SOCIEDADE DE ADVOCACIA, CNPJ N° 26.786.446/00001-87. Valor mensal: 15.885,20.
Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

Contrato Nº 001.3/2022-PMI-INEX, celebrada com: Empresa KENNEDY ÇONÇALVES
SOCIEDADE DE ADVOCACIA, CNPJ N° 26.786.446/00001-87. Valor mensal: 3.177,04.
Ordenador: Ana Maria de Jesus Lima da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1º Termo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº 006.1/2022-PE-SRP- F M C,
celebrado com Empresa L. PUREZA DA SILVA-ME, CNPJ: 12.771.399/0001-93, originado do
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022, referente ao Registro de preços para a Eventual
Aquisição de itens de Armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri. Vigência: 06(seis) meses
a contar de 01/01/2023 a 30/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Dispensa de Licitação Nº7/2022-003-FAMAS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVÉL PARA
SEDIAR O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DISTRITO DE CAJAZEIRAS,
SECRETARIA MUNICIAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITUPIRANGA-PA. Contratada: LU C I A N O
PEREIRA PEGAS CPF:001.674.146-31. Dispensa de Licitação Nº7/2022-005-FMAS. Objeto:
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA SEDIAR P CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSELHO DO
DIREITO DO IDOSO E O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DO IDOSO E O CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE. LOCALIZADO NA TRAV. 07 DE
SETEMBRO Nº49, BAIROO, CENTRO. Contratada: ELILMA VIEIRA LEMOS DE BRITO CPF:
621.446.002-44 Dispensa de Licitação Nº7/2021-008-SMAS. Objeto: Contratação de pessoa
física com objetivo de locação de imóvel para sediar o Centro de Referência Especializado
de Assistência Social. Contratada: MARIA PEREIRA DA SILVA CPF: 426.817.232-72. Dispensa
de Licitação Nº7/2021-027-FMAS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVÉL PARA SEDIAR O LAR DO
IDOSO IRMÃ STEFANI ADOLPHINA, LOCALIZADO NA RUA JOSÉ CARMELINO, Nº31, CENTR O,
ITUPIRANGA-PA . Contratada: ANTONIO ISAIAS LIMA FILHO CPF: 214.906.941-53
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Ambas entram em comum acordo em
prorrogar as vigências dos contratos nº 20220045,20220055,20210136, e 20210291, até
31/12/2023. Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: PE 9/2023-002 SMS. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE,
(AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK - UP 4 X 4) 0 KM, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
especificações e condições do Edital e seus anexos. Horário de Funcionamento do
Departamento de Licitações para Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/ou
Questionamentos: de Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino
dedicado ao expediente interno). Endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro - CEP:
68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 03 de fevereiro de 2022 às
08h30 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br

O inteiro teor deste Edital e de seus anexos estão disponíveis para
download no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA
(Mural de Licitações, Aba: Municípios, Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura
Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br.

Itupiranga - PA, 19 de janeiro de 2023.
BRUNO PEREIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, a vigência tem inicio em 02/01/2023 e
termino em 31/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20210206. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2021-00018. Cujo objeto é
Contratação de empresa especializada em serviços de limpa fossa. Objetivando atender as
necessidades das Secretarias Municipais e Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84.
Contratada: Pinheiro Junior & Cia LTDA, EPP, de CNPJ sob o nº 00.626.469/0001-30.

Objeto: Termos aditivos: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência dos contratos
firmado entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, as vigências têm inicio em
02/01/2023 e termino em 31/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal
nº8.666/93. Contratos nº20200009, nº20200010 e nº20200011. Modalidade: Pregão nº
9/2019-00043. Cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de
monitoramento eletrônico com sistema de CFTV e serviços de alarme monitorado e
plantão 24h, Objetivando atender as necessidades das secretarias municipais de Educação,
Saúde e Administração do município de Mãe do Rio - Pa. Contratada: Protege Serv. de
Segurança Eletrônica LTDA - ME, de CNPJ sob o nº 26.382.973/0001-26. Contratantes:
Fundo Municipal de Educação, de CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o
nº05.363.023/0001-84.

Objeto: Termos aditivos: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência dos contratos
firmado entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, as vigências têm inicio em
02/01/2023 e termino em 31/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal
nº8.666/93. Contratos nº20210127, nº20210128, nº20210129, nº20210131 e nº20210132.
Modalidade: Pregão nº 9/2021-00007. Cujo objeto é Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada em lavagem de veículos leves e pesados,
Para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos do município de Mãe do
Rio/PA. Contratada: Formula 1 Serviços de Lavagem de Veículos EIRELI, de CNPJ sob o nº
23.026.949/0001-33. Contratantes: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o
nº05.363.023/0001-84. Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Fundo
Municipal de Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ nº29.895.540/0001-62.
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. E Fundo Municipal de Assistência
Social de Mãe do Rio, CNPJ nº14.527.362/0001-40.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012300220

220

Nº 16, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20220512 decorrente do processo
licitatório tipo Pregão Eletrônico nº 6/2022-00012, firmado entre o Município de Mãe do
Rio, através do Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, inscrita no CNPJ de
nº05.363.023/0001-84 e J V S Castro Serviços, inscrito no CNPJ de nº44.680.368/0001-13.
A partir de 10/01/2022 - Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de Licitação,

designado pela portaria 13/2023-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a
retificação da publicação de terça-feira, dia 15/02/2022. Na edição 32, Seção 3, na página
255 do D.O.U.

Onde se-lê: Virtual Telecom LTDA - ME, de CNPJ sob o nº 08.407.644/0001-
00.

Leia-se: Formula 1 Serviço de Lavagem de Veículos EIRELI - ME, de CNPJ sob o
nº23.026.949/0001-66.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato ao contrato Nº 140/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 15.531/2022-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2022/CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 353/2022-CPL/PMM objeto: aquisição de insumos tipo calcário,
adubo e fertilizantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura;
Empresa: M R DA COSTA CONSTRUTORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:
04.420.090/0001-20; VALOR DE R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais),
Assinatura 20/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário de
administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 090/2023/SEVOP, Processo Administrativo nº 31.454/2022-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 0104/2022-CEL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 008/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: fornecimento de
refeições (tipo marmitex), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação
e Obras Públicas. Empresa: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:
26.773.597/0001-09; Valor R$ 910.800,00 (novecentos e dez mil, oitocentos reais),
Assinatura 19/01/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato ao Contrato Nº 113/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 27.117/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 101/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação de caminhões e
veículos para atender a Secretaria Municipal de Agricultura Empresa: M R DA CO S T A
CONSTRUTORA, CNPJ: 04.420.090/0001-20; Valor em R$ 1.066.000,00 (um milhão e
sessenta e seis mil reais) Assinatura 10/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Extrato ao Contrato Nº 115/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 27.117/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 101/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação de caminhões e
veículos para atender a Secretaria Municipal de Agricultura Empresa: LOBO COMERCIO E
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 11.172.668/0001-32; Valor em R$ 886.200,00
(oitocentos e oitenta e seis mil e duzentos reais) Assinatura 10/01/2023, Vigência:
31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Extrato ao Contrato Nº 114/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 27.117/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 080/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 101/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação de caminhões e
veículos para atender a Secretaria Municipal de Agricultura Empresa: RIO PRETO
TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.054.972/0001-64; Valor em R$
174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais) Assinatura 17/01/2023, Vigência:
31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Extrato ao Contrato Nº 106/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 23.787/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 071/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 110/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos de sistema de irrigação para atender aos projetos da Agricultura Familiar da
Secretaria Municipal de Agricultura, Empresa: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80; Valor em R$ 731.185,55 (setecentos e trinta e
um mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) Assinatura 17/01/2023,
Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Extrato ao Contrato Nº 108/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 23.787/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 071/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 110/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos de sistema de irrigação para atender aos projetos da Agricultura Familiar da
Secretaria Municipal de Agricultura, Empresa: ROCHA COMERCIO E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.171.959/0001-04; Valor em R$ 471.803,50 (quatrocentos e
setenta e um mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos) Assinatura 17/01/2023,
Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Extrato ao Contrato Nº 107/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 23.787/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 071/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 110/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos de sistema de irrigação para atender aos projetos da Agricultura Familiar da
Secretaria Municipal de Agricultura, Empresa: ELETROFORTE COMERCIO & INCO R P O R AÇÕ ES
EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-62; Valor em R$ 994.860,00 (novecentos e noventa e quatro
mil, oitocentos e sessenta reais) Assinatura 17/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton
de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Extrato ao Contrato Nº 118/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 22.893/2022-PMM,
autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata
de Registro de Preços Nº 093/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de bomba injetora,
bico injetor, bomba alimentadora e bomba hidráulica para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura, Empresa: CAVALCANTE & DA SILVA COMERCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA, CNPJ: 41.740.295/0001-10; Valor em R$ 278.360,00
(duzentos e setenta e oito mil, trezentos e sessenta reais) Assinatura 17/01/2023, Vigência:
31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 117/2023/SEASPAC, Processo Administrativo nº 11.473/2022-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 314/2022-CPL, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÓSTUMOS DESTINADOS AOS BENEFICIÁRIOS
ATENDIDOS PELO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS DA SESAPAC.
Empresa: PLASF CENTROPAX BRASIL, CNPJ Nº 09.163.170/0001-61; Valor R$ 493.500,00
(quatrocentos e noventa e três mil e quinhentos reais), Assinatura: 18/01/2023 Vigência:
31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato Nº 178/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 22.820/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 052/2022-CEL/SEVOP, Objeto: A contratação de empresa de engenharia para
execução do estacionamento em concreto do NEI Augusto Bastos Morbach, Núcleo Nova
Marabá, Município de Marabá - PA, Empresa: MAD Projetos Serviços e Construção LTDA,
CNPJ Nº 30.079.849/0001-63, Valor: R$ 79.006,97 (setenta e nove mil, seis reais e noventa
e sete centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e Erário
Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 12/12/2022. Término da Vigência: 12/04/2024.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 179/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 22.820/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 052/2022-CEL/SEVOP, Objeto: A contratação de empresa de engenharia para
execução do estacionamento contratação de empresa de engenharia para execução do
estacionamento em concreto da EMEF Luzia Nunes Fernandes, Núcleo Nova Marabá,
Município de Marabá - Pa. Empresa: MAD Projetos Serviços e Construção LTDA, CNPJ Nº
30.079.849/0001-63, Valor: R$ 64.851,34 (sessenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e
um reais e trinta e quatro centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl.
União - VAAT e Erário Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 12/12/2022. Término da
Vigência: 12/04/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá
- PA."

"Extrato de ContratoNº 180/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 22.820/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 052/2022-CEL/SEVOP, Objeto: A contratação de empresa de engenharia para
execução do estacionamento contratação de empresa de engenharia para urbanização na
frente da EMEF Professora Terezinha de Souza Ramos, Núcleo Nova Marabá, Município de
Marabá - Pa. Empresa: MAD Projetos Serviços e Construção LTDA, CNPJ Nº
30.079.849/0001-63, Valor: R$ 189.532,60 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e trinta
e dois reais e sessenta centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União
- VAAT e Erário Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 12/12/2022. Término da
Vigência: 12/10/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá
- PA."

"Extrato de ContratoNº 181/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 22.820/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 052/2022-CEL/SEVOP, Objeto: A contratação de empresa de engenharia para
execução do estacionamento contratação de empresa de engenharia para urbanização na
quadra da EMEF CEL. João Anastácio de Queiroz, Núcleo Nova Marabá, Município de
Marabá - Pa. Empresa: MAD Projetos Serviços e Construção LTDA, CNPJ Nº
30.079.849/0001-63, Valor: R$ 187.999,43 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e
noventa e nove reais e quarenta e três centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30%
Compl. União - VAAT e Erário Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 12/12/2022.
Término da Vigência: 12/04/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 182/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 21.835/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 059/2022-CEL/SEVOP, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de perfuração de poços artesianos, com fornecimento e instalação
de bomba submersa e caixa d'água, visando suprir as demandas das unidades da rede
municipal de ensino, zona urbana, Município de Marabá - PA. Empresa: Construama
Construtora Amazonas LTDA, CNPJ Nº 03.729.446/0001-40, Valor: R$ 1.280.315,85 (um
milhão, duzentos e oitenta mil, trezentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos).
Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e Erário Municipal de
Marabá/Pa. Início da Vigência: 16/12/2022. Término da Vigência: 16/06/2023. Marilza de
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 183/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 21.835/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 059/2022-CEL/SEVOP, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de perfuração de poços artesianos, com fornecimento e instalação
de bomba submersa e caixa d'água, visando suprir as demandas das unidades da rede
municipal de ensino, zona urbana, Município de Marabá - PA. Empresa: Construama
Construtora Amazonas LTDA, CNPJ Nº 03.729.446/0001-40, Valor: R$ 1.343.007,73 (um
milhão, trezentos e quarenta e três mil, sete reais e setenta e três centavos). Recursos:
Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e Erário Municipal de Marabá/Pa.
Início da Vigência: 16/12/2022. Término da Vigência: 16/06/2023. Marilza de Oliveira Leite
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 184/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 24.445/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 062/2022-CEL/SEVOP, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de conclusão da reforma da EMEF Luzia Nunes Fernandes, localizada
na folha 28, lote 06, Núcleo Nova Marabá, Município de Marabá - PA, Empresa: S & S
Construtora e Metalúrgica, Soluções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 31.593.964/0001-14, Valor:
R$ 649.978,31(seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta
e um centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e Erário
Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 16/12/2022. Término da Vigência: 16/10/2023.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 185/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 12.470/2022-PMM, Tomada
de Preços Nº 031/2022-CEL/SEVOP, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de reforma e Ampliação da EMEF Nagib Mutran, localizada na
Avenida Castelo Branco, S/N, Vila Capistrano de Abreu, zona rural, Município de Marabá -

PA, Empresa: G. A. Construções de Edifícios e Engenharia EIRELI - EPP, CNPJ Nº
26.856.166/0001-06, Valor: R$ 1.378.240,25 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil,
duzentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB
30% Compl. União - VAAT e Erário Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 16/12/2022.
Término da Vigência: 16/04/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de
Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 188/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 20.001/2022-PMM,
Concorrência Nº 020/2022-CEL/SEVOP, Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de construção do NEI Alzira Boa Vista, localizada na Avenida
Marabá, S/N, Bairro Jardim União, Núcleo Cidade Nova, Município de Marabá - PA ,
Empresa: A Amâncio Neto EIRELI, CNPJ Nº 83.858.456/0001-14, Valor: R$ $ 2.328.299,73
(dois milhões, trezentos e vinte e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e três
centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e Erário
Municipal de Marabá/Pa. Início da Vigência: 29/12/2022. Término da Vigência: 16/04/2024.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA."

"Extrato de ContratoNº 189/2022-SEMED-PMM - Processo Nº 17.952/2022-PMM,
Concorrência Nº 017/2022-CEL/SEVOP, Objeto: contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de reforma e ampliação da EMEF Duque de Caxias, LOC A L I Z A DA
NA Rua Sargento Wolfredo, Nº 167, Bairro Nova Marabá, no Município de Marabá - PA,
Empresa: A Amâncio Neto EIRELI, CNPJ Nº 83.858.456/0001-14, Valor: R$ 1.823.016,55 (um
milhão, oitocentos e vinte e três mil, dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos).
Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% Compl. União - VAAT e Erário Municipal de
Marabá/Pa. Início da Vigência: 29/12/2022. Término da Vigência: 29/04/2024. Marilza de
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA."

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023-FMS/PMM Processo Administrativo
nº 21.916/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 096/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente a aquisição de alimentos
perecíveis (hortifrúti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.557.168/0001-40. VALOR: R$
257.492,12 (Duzentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e noventa e dois reais e doze
centavos). Dotações Orçamentárias: 10.302.0012.2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CON S U M O.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

